
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.07.2012         № 234 

 

Об утверждении мероприятий по подготовке и  

проведению 186-летия  села Александровское  

 

В связи с празднованием  18 августа 2012года 186- летия села Александровское, 

руководствуясь Положением о ежегодном проведении Дня села, утверждѐнным Решением 

Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 №132, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать Комитет по организации и общему руководству проведения 186-летия 

села Александровское - далее «Оргкомитет» в составе: 

Дубровин В.Т. глава Александровского сельского поселения, председатель 

Оргкомитета; 

Офицеров О.Ю. заместитель главы поселения, заместитель председателя 

Оргкомитета;  

Жетикова Л.В. управляющий делами администрации Александровского сельского 

поселения, секретарь Оргкомитета; 

Члены Оргкомитета :  

Колесова А.С. специалист по социальным вопросам и работе с населением 

администрации Александровского сельского поселения; 

Матвеева А.А директор «МБУ «КСК» Александровского сельского поселения»; 

Мумбер В.П. директор МУП «Жилкомсервис»; 

Ророкин О.Б. старший участковый уполномоченный Отделения полиции №12 по 

обслуживанию Александровского района. 

2. Утвердить план  подготовки и  празднования 186 - села Александровское 

( приложение). 

3. Специалисту по социальной работе и работе с населением (Колесова А.С.) 

организовать праздничную торговлю. 

4. Рекомендовать отделению полиции №12 по обслуживанию Александровского 

района  (Симон Д.В.)  

4.1 Принять усиленные меры по обеспечению общественного порядка в с. 

Александровское 18 августа 2012 года; 

4.2 Перекрыть движение автотранспорта  18 августа 2012 года в соответствии с 

планом культурно-массовых и спортивных мероприятий. 

5. Рекомендовать начальник ПЧ ГУ №8 Отряд  ФПС по Томской области" (Иваницкий 

В.А.) обеспечить меры пожарной безопасности во время фейерверка. 

6. Рекомендовать МАУЗ «АЦРБ» обеспечить  при необходимости в день 

проведения праздника 18 августа 2012 года  оказание скорой медицинской помощи. 

7. Оргкомитету в срок до 01 августа 2012 года предоставить сметы расходов по 

проведению праздничных мероприятий по направлениям деятельности. 

 

 

Глава поселения     В.Т. Дубровин 



Приложение к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения 

от 27.07.2012 №234 

 

 

План  подготовки и  празднования 186 - села Александровское 

18 августа 2012 года 

 

: 

№ п/п Мероприятия Ответственный   Место и время 

проведения 

 

КУЛЬТУРНО- МАССОВЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ 

18.08.2012 
1 Встреча «Сибирь, земля моя без края» Велиткевич В.С. Музей 

культуры 

15:00 
2 Открытие персональной фотовыставки 

В.Скибина  « Поэзия кадра» 

Велиткевич В.С. ЦДНТ 

13:00 
3 Выставка цветов «Цветы Сибири» Велиткевич В.С. ЦДНТ 

13:00 
4 Выставка «Край таѐжный» Фатеева Т.И. Библиотечный 

комплекс 

14:00 
5 Тематическая программа для детей «Уголка 

роднее нет» 

Фатеева Т.И. Библиотечный 

комплекс 

14:00 
7 Торжественное собрание, посвященное 185-

летию с. Александровское 

Жетикова Л.В. 

Матвеева А.А. 

ЦДНТ 

14:00 
8 Развлекательная программа «Город молодых» Матвеева А.А. Парк у ЦДНТ 

16:00 
9 Развлекательная Программа «Парад невест» Матвеева А.А. Площадь 

ЦДНТ 

19:00 
10 Развлекательная программа (концерт, 

конкурсы, игры) 

Матвеева А.А. Площадь 

ЦДНТ 

20:00 
11 Танцевальная программа (ретро, шлягеры 80-х, 

рэп.исполнители) 

Матвеева А.А. Площадь 

ЦДНТ 

22:00-24:00 
12 Детская игровая программа Матвеева А.А. Плошадь 

ЦДНТ 

12:00 
13 Фейерверк Матвеева А.А. Площадь 

ЦДНТ 

23:30 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

1 Финальные соревнования по волейболу среди 

женских и мужских команд 

Силенко А.Г. Стадион 

«Геолог» 

12:00 

2 Финальные соревнования по баскетболу среди 

мужских команд  

Силенко А.Г. Стадион 

«Геолог» 

12:00 

15:00 
 

 

БЛАГОУСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

1 Исполнение утверждѐнного плана работ по 

благоустройству  

Офицеров О.Ю. 

Мумбер В.П. 

 

  

 

 


